Intenderà i suoi humor, circa la guerra, & la pace

quosunque sive suetos, sive insuetos tabellarios scribere debebis: nam si secus feceris, videaris, aut parum cauus esse, aut in cuius principis negotio dormirecere. Iubcas, ut omnes epistolæ, quascumque scripseris, apud te descripta seruentur. Frequenter mandata, quæ recipisti, literasque tuas perlegito. Cum tibi scribendum est, temper literas, quas antehac scripsisti, telegito, cumq; ad negotia peragenda te contuleris, monita prī p̄ semper repetito. Postquam peregeris cuncta cum Principe, illuc res actas scriptis ordinare commendes. Literas de omnibus, quæ secundum tractas, paratissimas habeto, ut rabelatis, quicunque ex tempore sive offere possunt, illas committas, nisi tanet tu ipse certum hominem sis expeditatus. Præter illa, quæ scriptis tibi in viba manda a fuit scribit etiam de ijs, quæ orcentus à Principe tuo, vel eius ministris audiuiti, vel que ad te substantiant, vel etiam ad circumstantias pertinent, eaq; de memoria tua nunquam depouas.

Cum alio Nuntio bene tibi conueniat, eiusq; benevolentiam tibi conciliare studes. Eius si dem, cuique iudicium abunde sequere, & publice, & priuatum ei omnem honorem exhibe: eiq; ipsi, & suis patribusque sue studiosissimum te proficiare.

Merita, quæ cum Sede Apostolica contraxit, amplificare, cuiusque spes confolidare, & augere: neque tamen memoria tibi excidat. Præstatum illum est Venetum, ciuique familiae, quæ Cardinalem habet tibi non valde bene affectum. Nuntium ne laiceat. Summum Pontificem designauisse te apud Venetos Nuntium, idque a teipso tesciat, simulque ci omnem amicissimam operam pollicare. Hi modi ac respectus multis farum tibi proferunt, præsterrim officies, vex illa aula hic intelligatur, vilemen te Reipublica operam nauauisse, & optimam ibi omnium de te opinionem excitauisse, & cum illa Maiestate & Princibus honorifice cuncta egisse.

Addo, quod mihi per opportunum videtur, ut à Cesare reuertens, ad nos accedas eductus de moribus & qualitatibus Imperatoris, de statu eius, de illius aulæ constitutione, ut possis cuncta Summo Pontifici enun. iare, cum prædictum Imperator sit nouus in eo gradu Princeps. Verum cogitauit, N. suas vicess iam expelleſſe, & nihil omnino tibi quoq; nonnulla referenda supererunt, quoniam principes in dies & horas mutantur, præsterrim iuueni, & illa Cesarea Maestas conditionem mutavit; neque fieri potest, quin nouæ cogitationes illi superuerentur, alijque effectus detegantur, qui ad D. N. relatu digniſſint. Igitur in relatione tua non attinges ea, quæ communia sunt, iamque sciuntur, etatem, comple-